
UCHWAŁA NR XLVII.269.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz § 1, § 2 i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada 
Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla radnych Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
obliczone procentowo od maksymalnej wysokości diety o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz.U. z 2021r., poz. 1974), w następującej wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Gminy   - 74 %,  

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy  - 46 % ,  

3) Przewodniczący Komisji stałych  - 38 %,  

4)  Pozostali Radni niepełniący funkcji 

 i Zastępcy Przewodniczącego Komisji - 31 %. 

2. Obliczoną w sposób określony w ust. 1 wysokość diety zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Dieta przysługująca Radnemu za dany miesiąc podlega zmniejszeniu o 15% za każdą nieobecność w tym 
miesiącu na sesji Rady Gminy bądź posiedzeniu komisji stałej Rady z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na wszystkich posiedzenia sesji lub komisji 
w danym miesiącu, radny zachowuje prawo wyłącznie do 10% przysługującej mu diety. W pozostałych 
przypadkach § 1 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są za każdy miesiąc kalendarzowy, w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca.  

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty sporządzony przez pracownika 
ds. Obsługi Rady. 

§ 3. Radny nie zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej 
w § 1 również w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywała się sesja rady lub posiedzenie komisji. 

§ 4. Radnym gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, jeżeli wykonywane zadanie ma związek z pełnioną funkcją. 

§ 5. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży służbowej 
samochodem osobowym nie będącym własnością Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według stawek określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących 
własnością pracodawcy. 

§ 6. Czynności związane z poleceniem wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Zwrot kosztów podróży, dokonywany jest na podstawie rozliczenia przedłożonego w Biurze Rady 
Gminy, nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXVI.197.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351229B-7292-4E4A-B007-4C7CA6309761. Podpisany Strona 1



2023 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351229B-7292-4E4A-B007-4C7CA6309761. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII.269.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Z obecnego brzemienia art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że „wysokość 
diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4- krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1533)”. 

Przy ustalaniu wysokości diet radnych, stosownie do przepisu art. 25 ust. 8 cytowanej wyżej ustawy 
o samorządzie gminnym, uwzględniono funkcje pełnione przez radnego. 

Przepis § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz. 1974) stanowi, że 
„radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do (…) 50% maksymalnej wysokości diety 
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców”.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351229B-7292-4E4A-B007-4C7CA6309761. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



